Внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО
Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28 » сентября 2022 года                                                     № 57

О внесении изменений в постановление МА МО МО Юнтолово от 11.03.2014 № 01-18/12

«Об утверждении административного регламента предоставления Местной Администрацией

муниципального образования муниципальный округ Юнтолово, муниципальной услуги по

предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не

может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом, в новой редакции»

В связи с замечаниями Юридического комитета Правительства Санкт-Петербурга

от 20.05.2022 № 15-21-666/22-0-0 и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в административный регламент  Местной Администрации

муниципального образования муниципальный округ Юнтолово  по предоставлению

муниципальной услуги по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина,

которую  он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

(далее – Административный регламент):

         1.1. подпункт 2) пункта 2.8. Административного регламента  изложить в следующей

редакции:

«2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение

заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов

местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления

организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» (далее – ФЗ 210-ФЗ) муниципальных услуг, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

1.2. Пункт 5.10. Административного регламента  изложить в следующей редакции:

«5.10. По результатам рассмотрения жалобы Местная Администрация принимает одно

из следующих решений:

об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления

допущенных Местной Администрации опечаток и ошибок в выданных

в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных

consultantplus://offline/ref=61E5BD81F2BE4909758417381CB0F51EE2D3BA7D6CECBBDDECCC29E0ADBA42F0E7CCE1C725407BF11F97C81BC4EB23CEEDF3BAC6DAA91560qCvEJ
consultantplus://offline/ref=61E5BD81F2BE4909758417381CB0F51EE0D9B47E6EE4BBDDECCC29E0ADBA42F0F5CCB9CB244465F01D829E4A82qBvCJ

средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами;

об отказе в удовлетворении жалобы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                        Е.Н.Ковба

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)